



Döngüsel ekonomiye geçiş için destek

EKONOMİ SERVİSİ

İş Dünyası ve Sürdürülebilir Kalkınma Derneği (SKD Türkiye) ve **Istanbul Sanayi Odası** (ISO) iklim krizi ile mücadelede güçlenmek ve uluslararası ticarete rekabet üstünlüğü sağlamak için, Türkiye’de döngüsel ekonomiyi iş dünyasının iş yapış şekli haline getirmeyi hedef edindi. SKD Türkiye ve ISO ortaklığında yürütülen, İstanbul Kalkınma Ajansı tarafından Yenilikçi İstanbul Mali Destek Programı kapsamında desteklenen ‘Döngüsel Ekonomi ve Kaynak Verimliliği Platformu Projesi’ 2022 yılında başladı. 18 ay süren projede 3 sektörden 21 şirkete döngüsel ekonomiye geçiş ve kaynak verimliliği için destek sağlandığı açıklandı.

Uyum süreci

SKD Türkiye Genel Sekreteri Konca Çalkıvık, “İklim krizi ile mücadelede döngüsel ekonomi kaçırılmaması gereken



Konca
Çalkıvık



Burçin
Değirmencioğlu

önemli bir fırsat. Döngüsellik oranı dünyada ve ülkemizde potansiyelinin epey gerisinde. Ülkemizde de AB Yeşil Mutabakat uyum sürecinde sürdürülebilirlik politikaları ile desteklenen Döngüsel Ekonomi Eylem Planı ve stratejik önceliklerimiz arasında yer alan atık yönetimi hem çevresel hem de ekonomik boyutuyla iklim krizi ile mücadelede iş dünyası için büyük fırsatlar barındırıyor” diye konuştu.

Istanbul Sanayi Odası Genel Sekreter Yardımcısı Burçin Değirmencioğlu ise “AB Yeşil Mutabakatına uyum için enerji verimliliğinin artırılması, yenilenebilir enerjiye geçişin hızlandırılması ve çevre dostu teknolojilerin kullanılarak emisyonları azaltacak tedbirlerin alınması sektörlerimiz için en büyük pazar halindeki Avrupa’da rekabet gücümüzün korunması adına büyük önem taşımaktadır” dedi.



Üniversiteli olan şimdi burs arıyor

Üniversite sonuçlarının açıklanmasının ardından öğrenciler burs arayışına girdi. 2 bin 500 TL'lik bursların yanı sıra staj, kurs, yemek gibi imkânlar da sunuluyor

Üniversite öğrencileri iyi bir eğitim almaya çalışırken bir taraftan da barınma, yemek, kitap gibi bir dizi giderle baş etmek zorunda kalıyor. Bu noktada burslar, öğrenciler için önemli bir destek. Vakıfların yanı sıra belediyeler ve özel şirketler, çeşitli burslarla öğrencilere destek oluyor. İçlerinde aylık 2 bin 500 TL'ye varan maddi yardımlar sunanlar da var, staj, eğitim, gıda desteği, konser, tiyatro bileti gibi olanaklar sağlayanlar da. Burs veren kurumları derledik:

Türk Eğitim Vakfı: Lisansta 2 bin 500 TL, yüksek lisansta 3 bin 750 TL, üstün başarı ile doktorada ise 5 bin TL burs sunuyor. Ayrıca yemekte 700 TL, ulaşımında 300 TL, kitap-kırtasiyede 200 TL ek burs ödemeleri de sağlıyor. Başvurular, 4 Eylül'de başlayacak.

Sabancı Vakfı: Ankara, Boğaziçi, Çukurova, Dokuz Eylül, Ege, Gazi, Hacettepe, İstanbul, İstanbul-Cerrahpaşa, İstanbul Teknik, Marmara, Orta Doğu Teknik, Yıldız Teknik üniversitelerinden



Ozan
Ömer
Kadüker



öğrencilerin faydalanabileceği bursların başvuruları eylülde başlayacak.

Çelikel Eğitim Vakfı: 2.500 TL'nin yanı sıra gelişim odaklı atölye ve seminerler, konser, tiyatro, müze ve sergi biletleri, kitap hediyeleri, staj olanakları, kariyer danışmanlığı gibi destekler de sağlıyor.

Bölüm şartı var

Vehbi Koç Vakfı: Akdeniz, Atatürk, Boğaziçi, Dokuz Eylül, Fırat, Gaziantep, Harran, İstanbul Teknik, Marmara, Mersin, Muğla Sıtkı Koçman, Ondokuz Mayıs, Orta Doğu Teknik, Selçuk Uludağ, Van 100. Yıl üniversitelerinde okuyan öğrencilere burs veriliyor. Başvurular, 19 Eylül'de başlayacak.

İstanbul Sanayi Odası

Vakfı: İstanbul, Kocaeli ve Tekirdağ'daki üniversitelerin mühendislik fakültelerinde okuyanlara burs veriliyor. Geçen yıl not ortalamasına göre bin 250 TL ile bin 600 TL arasında destek sağlanan burslar için başvurular 1- 30 Eylül arasında alınacak.

Çağdaş Yaşamı

Destekleme Derneği: Devlet üniversitelerinde okuyan öğrenciler için ayda 900 TL'lik destek sağlanıyor. Başvurular Eylül'de başlayacak.

Yücel Kültür Vakfı:

Depremden etkilenen 11 ilde yaşayan veya eğitim almakta olan öğrencilerine destek veriliyor. Ayrıca üniversite öğrencilerine aylık bin 250 TL'lik Yarım Elma Bursu'nun yanı sıra Yabancı dil, yüksek lisans ve doktora, yetenek gibi farklı bursları da var.

Belediyelerden destek

Üniversite öğrencilerine belediyeler de çeşitli burslar sağlıyor. İstanbul Büyükşehir Belediyesi'nin Genç Üniversiteli Bursu'nun yanı sıra Askıda Fatura projesiyle de öğrencilerin faturaları karşılanıyor. Çekmeköy Belediyesi, üniversite sınavını kazanarak kaydını yaptıran öğrencilere 7 bin TL, Zeytinburnu, İzmir Menemen beledileri de 5 bin TL para ödülü veriyor. Güngören Belediyesi ise bu yıl üniversiteyi kazanan öğrencilerden ilk 2 bin 500'e girene 20 bin TL, ilk 25 bine girene 10 bin TL, ilk 250 bine girene ise 5 bin TL destek sağlıyor.

Hemşehri dayanışması

Birçok il ve ilçe vakfı ve iş insanı da hemşehrisi olan öğrenciler için burs programları oluşturdu. Ermenek ve Çevresi Kültür ve Sosyal Dayanışma Vakfı, Ermenek, Karaman'ın Sarıveliler, Başyayla nüfusuna kayıtlı öğrencilere maddi destekte bulunuyor. Eti, Eskişehir nüfusuna kayıtlı olup, 2 yıl Eskişehir'de ikamet edenlere burs sağlarken Antalya Vakfı, İstanbul'daki Antalyalı öğrencilere burs veriyor. Çorumlu Eğitimci Sanayici İş Adamları Derneği de aylık 750 TL verecek.



ISO VE SKD Türkiye'den Şirketlere

“Döngüsel Ekonomi” Desteği

SKD Türkiye ve **Istanbul Sanayi Odası** ortaklığında 2022 yılından bu yana yürütülen, **Istanbul Kalkınma Ajansı** tarafından Yenilikçi **Istanbul Mali Destek Programı** kapsamında desteklenen, **Döngüsel Ekonomi ve Kaynak Verimliliği Platformu Projesi (DEKVEP)** tamamlandı. Proje çerçevesinde 3 sektörden 21 şirkete döngüsel ekonomiye geçiş ve kaynak verimliliği için destek sağlandı.

H.Merkezi / E.Çözüm

İKLİM krizi ile mücadelede kritik eşiklerin öngörülenden önce aşılması ile yaşamsal kaynaklar tükenme noktasına geldi. Bu noktada net sıfır karbon ve yeşil dönüşümü hızlandırmak üzere AB Yeşil Mutabakatı gibi dünya ticaretini iklim krizine göre düzenleyen uygulamalar devreye alınmaya başladı. İş Dünyası ve Sürdürülebilir Kalkınma Derneği (SKD Türkiye) ve **Istanbul Sanayi Odası** iklim krizi ile mücadelede güçlenmek ve uluslararası ticarette rekabet üstünlüğü sağlamak için, ülkemizde döngüsel ekonomiye iş dünyasının iş yapış şekli haline getirmeyi hedef edindi.

Türkiye iş dünyasının dönüşümü için çok sayıda projeyi hayata geçiren iki önemli kurum SKD Türkiye ve **Istanbul Sanayi Odası (ISO)** ortaklığında yürütülen, **Istanbul Kalkınma Ajansı** tarafından Yenilikçi **Istanbul Mali Destek Programı** kapsamında desteklenen “Döngüsel Ekonomi ve Kaynak Verimliliği Platformu Projesi 2022 yılında başladı. 18 ay süren ve 14 Ağustos Pazartesi günü kapanışı gerçekleştirilen projede 3 sektörden 21 şirkete döngüsel ekonomiye geçiş ve kaynak verimliliği için destek sağlandığı açıklandı.

Istanbul sunayında tekstil, plastik ve beyaz eşya sektörleri ile değer zincirlerinde kaynak verimliliğinin ve döngüsellüğün artırılmasını amaçlayan proje kapsamında; şirketlere, döngüsel ekonomi, değer zincirinde kaynak verimliliği, sürdürülebilirlik, temiz üretim gibi AB Yeşil Mutabakatı'yla ilgili konularda birebir analiz, danışmanlık ve eğitim hizmetleri verildi. Eylem planları ve uygulamaya yönelik iş birlikleri oluşturuldu. Düzenlenen seminerler ile 400'ün üzerinde şirketten, 800 kişiye ulaşıırken, gerçekleşen eğitim ve sertifika programlarından 150'ye yakın profesyonel yararlandı.

T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ile T.C. Ticaret Bakanlığı'nın da katılım sağladığı kapanış etkinliğine sektör temsilcilerinden Mete Plastik, Yorglass, Ezka Tekstil iyi uygulama örnekleri ile katkıda bulundu.



SKD Türkiye Genel Sekreteri
Konca Çalkıvık,

Proje'nin kapanışında yaptığı konuşmada, proje sayesinde elde

edilen başarıyı şu sözlerle dile getirdi: “İklim krizi ile mücadelede döngüsel ekonomi kaçırılmaması gereken önemli bir fırsat. Döngüsellik oramı dünyada ve ülkemizde potansiyelinin epey gerisinde. Ülkemizde de AB Yeşil Mutabakat uyum sürecinde sürdürülebilirlik politikaları ile desteklenen Döngüsel Ekonomi Eylem Planı ve stratejik önceliklerimiz arasında yer alan atık yönetimi hem çevresel hem de ekonomik boyutuyla iklim krizi ile mücadelede iş dünyası için büyük fırsatlar barındırıyor. Bu nedenle, **Istanbul sunayında** 3 önemli sektöre döngüsellüğün ve kaynak verimliliğinin artırılmasına destek olmak bizim için kıymetli bir kazanım. Diğer yandan 400'ün üzerinde şirketten profesyoneller döngüsel ekonomi, kaynak verimliliği, karbon ayak izi ve AB Yeşil Mutabakatı konularında eğitimler ve seminerler yaparak farklı sektörlerde farkındalık yarattık ve kapasite gelişimine katkı sağladık. DEKVEP SKD Türkiye'nin somut adımlar ve ölçülebilir çıktılar üretme hedefi doğrultusunda



gerçekleşen bir proje oldu.”

Istanbul Sanayi Odası Genel Sekreter Yardımcısı Burçin Değirmenoğlu konuşmasında şu sözlerle yer verdi:

“AB Yeşil Mutabakatına uyum için enerji verimliliğinin artırılması, yenilenebilir enerjiye geçişin hızlandırılması ve çevre dostu teknolojilerin kullanılarak emisyonları azaltacak tedbirlerin alınması sektörlerimiz için en büyük pazar halindeki Avrupa'da rekabet gücümüzün korunması adına büyük önem taşımaktadır. Odamız ve SKD Türkiye ortaklığında **Istanbul Kalkınma Ajansı** mızın desteğiyle yürüttüğümüz “Döngüsel Ekonomi ve Kaynak Verimliliği Platformu Projesi” kapsamında yürütülen temiz üretim ve döngüsellik analizleri doğrultusunda firmaların bu alanlara yönelik gelişim ve fırsat alanlarının belirlenmesi, önerilerin geliştirilmesi ve firmalarda bu alanlardaki faaliyetlerin sürdürülebilirliğinin sağlanmasını hedefleyerek bir dizi çalışma gerçekleştirdik. DEKVEP projemizin yanında **ISO** olarak üyelerimizin yeşil dönüşümü için farklı projeler ve çalışmalar yürütüyoruz. Bu sayede AB Yeşil Mutabakatı'nın **sanayi** firmalarımız için bir engel olarak görülmesinden ziyade yeşil dönüşüm ile birlikte AB pazarındaki fırsatlara odaklanmak istiyoruz.”





Bolat: Ülkemizin küresel mal ihracatından aldığı payı yükselteceğiz

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, serbest bölgelerin, yabancı yatırımların ülkeye çekilmesi ve ihracata yönelik üretim kapasitesinin geliştirilmesi hedefi doğrultusunda önemli bir enstrüman olduğunu belirterek, “19 adet serbest bölgemiz bulunmakta. Yeni dönemde 5 adet serbest ticaret bölgesini de hizmete alacağız.” dedi.

Bolat, İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO) “Ekonomiyi Yeniden Yapılandırmaya Yönelik İstisareler ve Orta Vadeli Program (OVP) Öncesi Süreçte Sanayi/İhracat Dünyamızın Sorunları ve Çözüm Önerilerini Değerlendirmek” konulu ağustos ayı meclis toplantısına katıldı.

Madencilikten elektroniğe, tekstilden gıda ürünlerine kadar çok geniş bir yelpazede faaliyet gösteren İSO'nun Türkiye'nin en büyük sanayi odası olduğunu belirten Bolat, İSO

üyeleri firmaların, Türkiye sanayi üretiminin yaklaşık üçte birini gerçekleştirdiğini bildirdi.

Ekonominin ve ticaretin dinamiklerinin hızla dönüştüğünü ifade eden Bolat, küresel trendleri yakalamak, hatta trend belirleyen ülke olmak, üretimde sürdürülebilirliği sağlamak, katma değerli ihracatı artırmak ve ülkenin prestijini daha yüksek seviyelere çıkarmak için herkese sorumluluklar düştüğünü dile getirdi.

Dünyayla rekabet edebilecek bir güce ulaşmanın ancak ve ancak üretime, imalata, bilgi ekonomisine, teknolojiye dayalı bir ekonomiyle mümkün olduğunu vurgulayan Bolat, bu doğrultuda, hükümet olarak bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da Türkiye'nin kalkınması için var güçleriyle çalışmaya devam edeceklerini söyledi. (AA)



Yüksek enflasyon sanayiye de vurdu...

Sanayide tehlike çanları çalmaya başladı. Yüksek enflasyon her sektörde olduğu gibi imalat da kendisini gösterdi.

Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan imalat **sanayi** performansında en hızlı ve güvenilir referans kabul edilen **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi)** anketinin Temmuz 2023 dönemi sonuçları açıklandı.

Eylül değeri olan 50.0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, manşet PMI Temmuz ayında nötr seviye 50.0'nin altına geriledi. Haziranda 51.5 olan endeksin Temmuzda 49.9 düzeyinde gerçekleşmesi faaliyet koşullarının genel olarak değişim göstermediğine ve böylece altı aylık genişleme döneminin sona erdiğine işaret etti.

Firmalar, sektörün büyümesindeki duraksamaya genel olarak enflasyonist baskıların güçlenmesine bağlıyor.

Temmuzda girdi maliyetleri enflasyonu üst üste ikinci ay keskin bir şekilde hızlandı ve Mart 2022'den bu yana en yüksek düzeyde gerçekleşti. Anket katılımcılarının yarıdan fazlası (yüzde 52), girdi fiyatlarının ay içerisinde yükseldiğini ve bunun genel olarak döviz kurlarındaki artıştan kaynaklandığını ifade etti.

Bazı katılımcılar ise ticaretteki yükselişin genel girdi maliyetlerinde artışa yol açtığını bildirdi. Bu gelişmelerin sonucunda nihai ürün fiyatları da artış gösterdi ve son 16 ayın en yüksek düzeyine ulaşan enflasyon, geçmiş dönem ortalamasının da oldukça üzerinde kaydedildi.

Fiyat baskılarının güçlenmesi, Temmuz ayında müşteri talebini olumsuz etkiledi ve yeni siparişlerde son beş aydır ilk kez yavaşlamaya yol açtı. Benzer şekilde yurt dışından alınan yeni siparişler de ivme kaybetti. Fiyat artışlarının talep üzerindeki etkisini yansıtacak şekilde üretimde de dört aylık büyüme eğilimi sona erdi.

Diğer taraftan, yılın başında gerçekleşen depremin ardından devam eden toparlanmanın etkisiyle, geçen aya göre üretim hacminde önemli bir değişim gözlenmedi.

Firmaların kapasite genişletmeye çalışması istihdamın üst üste üç ay artmasını sağladı. Ancak söz konusu artış ilimli düzeyde kaydedildi. İmalatçılar yeni sipariş alışılmadıkla yavaşlama doğrultusunda satın alma faaliyetlerini azalttı. Girdi talebinin azalması ve tedarikçilerin ürün teslimatlarındaki gecikmeler, girdi stoklarının Mayıs 2020'den bu yana en yüksek oranda azalmasına yol açtı.

Temmuzda talep edilen 10 sektörün tamamında girdi maliyetleri enflasyonu üst üste ikinci ay hızlanırken, sektörlerin çoğunda maliyet baskıları son anket döneminde güçlü bir yoğunlaşma sergiledi.

Girdi fiyatlarında en hızlı artış kaydedildiği gıda ürünleri sektöründe, maliyet enflasyonu Ekim 2018'den bu yana en yüksek düzeye ulaştı. Bu gelişmelere bağlı olarak nihai ürün fiyatları enflasyonu da hız kazandı.

Mamul fiyatlarında da en sınırlı artış kimyasal, plastik ve kauçuk sektöründe gerçekleşirken, en yüksek oranlı artış ise ağaç ve kağıt ürünlerinde kaydedildi. Satış fiyatlarındaki yükseliş, üçüncü çeyrek başında müşteri talebini genel olarak olumsuz etkiledi.

Yeni siparişler sadece gıda ürünleri sektöründe artarken söz konusu büyüme güçlü düzeyde ancak Haziran aynaya kıyasla yavaş gerçekleşti. Yavaşlayan talep koşullarına rağmen, imalatçılar genel olarak istihdam arttırma eğilimi gösterdi. Takip edilen 10 sektörün yansında çalışan sayıları artış gösterdi. En keskin yükseliş, istihdam yaratma hızının anket geçmişindeki rekor seviyeye ulaştığı gıda ürünlerinde kaydedildi.

- Temmuz ayında özellikle tekstil ürünleri ve ana metal sektörlerinde yeni siparişlerin belirgin şekilde düştüğü görüldü.

- Üretimde en sert yavaşlama ise kimyasal, plastik ve kauçuk sektöründe kaydedildi.

- Öte yandan gıda ürünleri öncülüğünde dört sektörün yeni ihracat siparişleri artış gösterdi.

- Büyümenin devamlılık gösterdiği tek kategori olan elektrikli ve elektronik ürünlerde üretim son beş ayın dördünde arttı.



Ticaret Bakanı Bolat, İSO Meclisi toplantısında konuştu

► TİCARET Bakanı Ömer Bolat, serbest bölgelerin, yabancı yatırımların ülkeye çekilmesi ve ihracata yönelik üretim kapasitesinin geliştirilmesi hedefi doğrultusunda önemli bir enstrüman olduğunu belirterek, "19 adet serbest bölgemiz bulunmaktadır. Yeni dönemde 5 adet serbest ticaret bölgesini de hizmete alacağız." dedi.

Bolat, İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO) "Ekonomiyi Yeniden Yapılandırmaya Yönelik İstişareler ve Orta Vadeli Program (OVP) Öncesi Süreçte Sanayi/Ihracat Dünyamızın Sorunları ve Çözüm Önerilerini Değerlendirmek" konulu ağustos ayı meclis toplantısına katıldı.

Madencilikten elektroniğe, tekstilden gıda ürünlerine kadar çok geniş bir yelpazede faaliyet gösteren İSO'nun Türkiye'nin en büyük sanayi odası olduğunu belirten Bolat, İSO üyesi firmaların, Türkiye sanayi üretiminin yaklaşık üçte birini gerçekleştirdiğini bildirdi.

Ekonominin ve ticaretin dinamiklerinin hızla dönüştüğünü ifade eden Bolat, küresel trendleri yakalamak, hatta trend belirleyen ülke olmak, üretimde sürdürülebilirliği sağlamak, katma değerli ihracatı artırmak ve ülkenin prestijini daha yüksek seviyelere çıkarmak için herkese sorumluluklar düşüğünü dile getirdi.

Dünyayla rekabet edebilecek bir güce ulaşmanın ancak ve ancak üretime, imalata, bilgi ekonomisine, teknolojiye dayalı bir ekonomiyle mümkün olduğunu vurgulayan Bolat, bu doğrultuda, hükümet olarak bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da Türkiye'nin kalkınması için var güçleriyle çalışmaya devam edeceklerini söyledi.

/AA



◆ Ticaret Bakanı Bolat, yeni dönemde 5 adet serbest ticaret bölgesini hizmete açacaklarını aktardı

Hedef; 120 milyar \$ hizmet ihracatı

HABER MERKEZİ

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO) 'Ekonomiyi Yeniden Yapılandırma Yönelik İstişareler ve Orta Vadeli Program (OVP) Öncesi Süreçte Sanayi İhracat Dünyamızın Sorunları ve Çözüm Önerilerini Değerlendirmek' konulu ağustos ayı meclis toplantısına katıldı. Türkiye'nin gelişmesi ve büyümesi için çalışmaya devam ettiklerini söyleyen Bolat, Türkiye'nin son 20 yılda ihracatta yakaladığı başarıları değindi. 2002 yılında 14 milyar dolar olan hizmet ihracatın, 2022 yılında tam 6,5 kat artışla 90,5 milyar dolara ulaştığını ve Cumhuriyetin 100'üncü yılında da 120 milyar dolar hizmet ihracatına ulaşmayı hedeflediklerini vurguladı.

"Yeni dönemde 5 adet serbest ticaret bölgesini hizmete alacağız"

Serbest bölgelerin, yabancı yatırımların ülkeye çekilmesi ve ihracata yönelik üretim kapasitesinin geliştirilmesi hedefi doğrultusunda önemli enstrüman olduğunu belirten Bolat, "19 adet serbest bölgemiz bulunmaktadır. Yeni dönemde 5 adet serbest ticaret bölgesini de hizmete alacağız. Hükümet olarak, ihracatçılarımıza yeni pazarlar açmak için Avrupa Birliği'nin (AB) Serbest Ticaret Anlaşması (STA) yaptığı ülkelerle de biz kendi menfaatlerimizi de önceleyerek STA'lar yapmaya devam ediyoruz" diye konuştu.

"İhracatçılara, 90 milyar TL'lik krediye kefalet sağlanmasını hedefliyoruz"

İhracatta ortaya koydukları hedeflere ulaşmak için büyük oranda destek verdiklerini belirten Bolat, "İhracatçıların finansmana erişimini kolaylaştırmak, finansman imkanlarını genişletmek için Bakanlık olarak var gücümüzle çalışıyoruz. İhracatı Geliştirme A.Ş tarafından bugüne kadar 10 bini aşkın ihracatçımıza 40,5 milyar TL'lik kefalet sağ-



lanmış olup 2023 sonu itibarıyla 90 milyar TL'lik krediye kefalet sağlanmasını hedefliyoruz. Eximbank vasıtasıyla da ihracatçılarına 2022 yılında 45 milyar dolar, 2023 yılı ilk 7 ayında toplam 22,6 milyar dolar destek sağlanmıştır. Bununla da kalmayarak, Eximbank'ın sermayesi 6,8 milyar TL artırılmış ve önümüzdeki dönemde ihracatçılarımıza daha fazla

kredi verme imkanı sağlanmıştır. Yani yüzde 40 sermaye artışıyla sağladığımız bu 6,8 milyar lira, çarpan etkisiyle en az 70 milyar liralık kaynak olmuş oldu" diye konuştu.

İhracata yönelik üretim kapasitesinin genişletilmesi hedefleniyor

Bolat, 65 ürün grubunda damping ve sübvansiyona karşı önlem, 9 ürün grubunda korunma önlemi, 17 ürün grubunda önlemlerin etkisiz kılınmasına karşı önlem ve 148 ürün grubunda ise gözetim önlemi uyguladıklarını bildirdi. Ticaret diplomasinin, en önemli enstrümanlarından biri olduğunu belirten Bolat, Suudi Arabistan, Katar ve Birleşik Arap Emirlikleri'nde ikili temaslara gerçekleştirdiklerini, ayrıca yine yakın zamanda AB, Birleşik Krallık, Mısır, Azerbaycan ve Bulgaristan'dan muhataplarla dış ticaretin geliştirilmesi kapsamında görüşmelerde bulduklarını anlattı.

"İhracattaki payımızı %36'dan %50'ye yükselteceğiz"

'2028 İhracat Tanıtım ve Pazarlama Vizyonu' ile yepyeni proje ve faaliyetleri hep birlikte hayata geçirmek arzusunda olduklarını söyleyen Bolat, "Ülkemizin küresel mal ihracatından aldığı payı yüzde 1,2'ye, küresel hizmet ihracatından aldığı payı yüzde 2,1'e yükseltmeyi amaçlıyoruz. Yüksek ve orta-yüksek teknoloji ürün ihracatımızın payını mevcut yüzde 36'dan yüzde 50'ye yükselteceğiz.

KOBİ'lerin ihracattaki payını yüzde 26'dan yüzde 40'a çıkartmayı, Türkiye e-ihracat platformu ve e-kolay ihracat platformu gibi kanallarla e-ihracatın toplam ihracattaki payını yüzde 1,5'ten yüzde 10'a yükseltmeyi hedefliyoruz. Yüksek teknoloji ürün ihracatını artıracacağız. Üreticimizi, sanayicimizi, çiftçimizi ithalat baskısına ve haksız rekabete karşı daha etkin bir şekilde koruyacağız" ifadesinde bulundu.



Ömer Bolat: Bu yıl ihracat hedefimiz 265 milyar dolar

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, "Bu yıl için ise hep beraber 265 milyar dolarlık ihracat hedefimize ulaşacağımıza ve yeni rekorlar kırmaya devam edeceğimize inancım tamdır" dedi.

Istanbul Sanayi Odası (ISO) Meclisi'nin Ağustos Ayı Olağan Toplantısı, "Ekonomiyi Yeniden Yapılandırmaya Yönelik İştişareler ve OVP Öncesi Süreçte Sanayi/İhracat Dünyamızın Sorunları ve Çözüm Önerilerini Değerlendirmek" ana gündemiyle gerçekleşti. Ticaret Bakanı Ömer Bolat toplantıya katılarak gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Bolat, yıl sonu için 265 milyar dolar ihracat hedefi olduğunu hatırlattı. Bakan Bolat, "Türkiye, küresel düzeydeki yaşanan tüm olumsuzluklara rağmen son 11 çeyreklik kesintisiz büyüme performansını sürdürmüştür" dedi.

"BU YIL İHRACAT HEDEFİMİZ 265 MİLYAR DOLAR"

İhracat hedeflerinden bahseden Bakan Bolat, "2023 İhracat Tanıtım ve Pazarlama Vizyonumuz ile yepyeni proje ve faaliyetleri sizlerle birlikte hayata geçirmek arzusundayız. Bu yıl için ise hep beraber 265 milyar dolarlık ihracat hedefimize ulaşacağımıza ve yeni rekorlar kırmaya devam edeceğimize inancım tamdır. 'İslam Ülkeleri İhracat Geliştirme Stratejisi' doğrultusunda da ihracat pazarımızı çeşitlendirmeyi hedefliyoruz" diye konuştu.

"TÜRKİYE SON 11 ÇEYREKTE KESİNTİSİZ BÜYÜME PERFORMANSINI SÜRDÜRMÜŞTÜR"

Tüm olumsuzluklara rağmen Türkiye'nin büyümede pozitif yönde ayrıştığını belirten Bakan Bolat, Dünyayla rekabet edilecek bir güce ulaşmak, ancak ve ancak üretime dayalı bir ekonomiyle mümkündür. Bu doğrultuda, Hükümet olarak bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da firmalarımızın, sektörümüzün ve en nihayetinde Türkiye'nin kalkınması için var gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz. gelişmiş ülkelerin sıkılaştırıcı para politikaları, yüksek enflasyon ile birlikte düşen talep, jeopolitik gerilimlerin gıda başta olmak üzere emtia fiyatlarını tetikleme küresel resesyon endişelerini artırmaktadır. Ülkemiz ekonomisi ise küresel düzeyde yaşanan tüm bu olumsuzluklara ve millet olarak yaşadığımız büyük deprem felaketine rağmen, 2023 yılının

"SERBEST BÖLGELERİMİZİN SAYISINI 25'E ÇIKARACAĞIZ"

Serbest bölgelerin sayısının artacağını da ifade eden Bakan Bolat, "Serbest bölgelerimizin sayısını 25'e çıkaracak ve bölgelerin yüksek teknoloji ürün ihracatını artıracaktır. Üreticimizi, sanayicimizi, çiftçimizi ithalat baskısına ve haksız rekabete karşı daha etkin bir şekilde koruyacağız. Tica-



retteki paydaşlarımız olan sanayi, ticaret ve deniz ticaret odaları, ticaret borsaları, esnaf-sanatkar odaları ve kooperatiflerle yakın irtibat ve iş birliği ile mesleki düzenlemeleri geliştireceğiz. 'İslam Ülkeleri İhracat Geliştirme Stratejisi' doğrultusunda da ihracat pazarımızı çeşitlendirmeyi hedefliyoruz" diye konuştu.

"TÜRKİYE SON 11 ÇEYREKTE KESİNTİSİZ BÜYÜME PERFORMANSINI SÜRDÜRMÜŞTÜR"

ilk çeyreğinde de yüzde 4,0 büyüyerek, son 11 çeyreklik kesintisiz büyüme performansını sürdürmüştür" şeklinde konuştu.

ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan ise yaptığı konuşmada eylülde açıklanacak Orta Vadeli Planın (OVP) yeni ekonomi yönetimi tarafından kapsamlı bir yol haritasının paylaşılmamış olmasının iş dünyasında oluşturduğu belirsizliği ortadan kaldıracağını vurguladı. Bahçivan, "Çok önemsedığımız OVP'den doğurmasın iş dünyasında oluşturduğumuz güveni güçlendirmek için bir yol haritası ortaya koyması, finansmana erişim gibi kısa vadeli sorunlarımızda gerçekçi çözümlere zemin hazırlaması ve belki de en önemlisi, mevcut küresel rekabet ortamında sanayici ve ihracatımızın ihtiyaç duyduğu yapısal reformları içermesidir. Diğer önemli husus da programın bu kez kararlılıkla uygulanması gerektiğidir. Türkiye'nin uzun vadeli geleceğini güçlü bir şekilde dizayn edebilmek için mutlaka ve mutlaka farklı ve güçlü yatırımlara ihtiyacı var. Kaynaklar doğru ve verimli kullanılmalı. İçinde bulunduğumuz dönem, kaynak sıkıntılarının herkes tarafından kabul edildiği bir dönemdir. İşte bu noktada önemle vurgulamak isterim ki bizler ülke olarak en önemli kaynak aktarımını, Türkiye'nin yarınlarını oluşturacak,

katma değerler verecek, döviz yaratacak, nitelikli istihdam oluşturacak olan sanayi yatırımlarına yoğunlaştırmalıyız" dedi.

"OVP'Yİ SABIRSIZLIKLAKA BEKLİYORUZ"

Konuşmasında "OVP oluşturulurken sanayinin yatırım motivasyonunu ve yatırım enerjisini kaynak yetersizliğinden dolayı sektöre uğratmamalıyız" vurgusu da yapan Bahçivan "Türkiye'deki özel bankacılığın böyle bir imkan doğurmasının mümkün olmadığı hepimizin malumu. Bu konuda kullanılacak olan yöntemler ne olacak? Bunu uygulayacak olan mekanizmaların, bunu uygulayacak olan kurumların hangi kaynaklarla besleneceği noktasında geldiğimizde; işte OVP'yi sabırsızlıkla beklememizin nedeni budur" diye konuştu.

Yeni ekonomi yönetiminin dış temaslarının olumlu sonuçlarını CDS primindeki gerilemeden de kısmen görüldüğünü belirten Bahçivan, "Fakat 400'lü CDS seviyelerinin bizim arzu ettiğimiz kaliteli ve uzun vadeli kaynak akışı için yeterli olmadığını da kabul etmeliyiz. Onun için bizim sabırla bu güveni oluşturacak ve bu güveni asla ve asla soru işaretlerine dönüştüremeyecek istikrarlı bir tutum içinde olmamız gerekmektedir" şeklinde konuştu.



BAKAN BOLAT: "BU YIL İHRACAT HEDEFİMİZ 265 MİLYAR DOLAR"

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, "Bu yıl için ise hep beraber 265 milyar dolarlık ihracat hedefimize ulaşacağımıza ve yeni rekorlar kırmaya devam edeceğimize inanım tamdır" dedi.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin Ağustos Ayı Olağan Toplantısı, "Ekonomiyi Yeniden Yapılandırmaya Yönelik İstisnalar ve OVP Öncesi Süreçte **Sanayi** İhracat Dünyamızın Sorunları ve Çözüm Önerilerini Değerlendirmek" ana gündemiyle gerçekleşti. Ticaret Bakanı Ömer Bolat toplantıya katılarak gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Bolat, yıl sonu için 265 milyar dolar ihracat hedefi olduğunu hatırlattı. Bakan Bolat, "Türkiye, küresel düzeydeki yaşanan tüm olumsuzluklara rağmen son 11 çeyreklik kesintisiz büyüme performansını sürdürmüştür" dedi.

İhracat hedeflerinden bahseden Bakan Bolat, "2028 İhracat Tanıtım ve Pazarlama Vizyonumuz ile yepyeni proje ve faaliyetleri sizlerle birlikte hayata geçirmek arzusunuz. Bu yıl için ise hep beraber 265 milyar dolarlık ihracat hedefimize ulaşacağımıza ve yeni rekorlar kırmaya devam edeceğimize inanım tamdır. Ülkemizin küresel mal ihracatından aldığı payı yüzde 1,2'ye, küresel hizmet ihracatından aldığı payı yüzde 2,1'e yükselteceğiz. Yüksek ve orta-yüksek teknolojlü ürün ihracatımızın payını yüzde 50'ye yükselteceğiz. KOBİ'lerin ihracatındaki payını yüzde 40'a çıkaracağız. Türkiye e-ihracat platformu ve e-kolay ihracat platformu gibi kanallarla e-ihracatın toplam ihracattaki payını yüzde 10'a çıkaracağız. İhracatı 1 milyar doların üzerinde gerçekleştiren il sayımızı 40'a, 5 milyar doların üzerinde ihracat gerçekleştiren il sayımızı 15'e, 10 milyar doların üzerinde ihracat gerçekleştiren il sayımızı 10'a yükseltmeyi hedefliyoruz" dedi.

Serbest bölgelerin sayısının artacağını da ifade eden Bakan Bolat, "Serbest bölgelerimizin sayısını 25'e çıkaracak ve bölgelerin yüksek teknolojlü ürün ihracatını artıracaktır. Üreticimizi, **sanayicimizi**, çiftçimizi ithalat baskısına ve haksız rekabete karşı daha etkin bir şekilde koruyacağız. Ticaretteki paydaşlarımız olan **sanayi**, ticaret ve deniz ticaret odaları, ticaret borsaları, esnaf-sanatkar odaları ve kooperatiflerle yakın irtibat ve iş birliği ile mesleki düzenlemeleri geliştireceğiz. 'İslam Ülkeleri İhracat Geliştirme Stratejisi' doğrultusunda da ihracat pazarımızı çeşitlendirmeyi hedefliyoruz" diye konuştu.

Tüm olumsuzluklara rağmen Türkiye'nin büyümede pozitif yönde ayrıştığını belirten Bakan Bolat, "Dünyayla rekabet edebilecek bir güce ulaşmak, ancak ve ancak üretime dayalı bir ekonomiyle mümkündür. Bu doğrultuda, Hükümet olarak bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da firmalarımızın, sektörümüzün ve en nihayetinde Türkiye'nin kalkınması için var gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz. gelişmiş ülkelerin sıkılaştırmacı para politikaları, yüksek enflasyon ile birlikte düşen talep, jeopolitik gerilimlerin gıda başta olmak üzere emtia fiyatlarını tetiklemesi küresel resesyon endişelerini artırmaktadır. Ülkemiz ekonomisi ise küresel düzeyde yaşanan tüm bu olumsuzluklara ve millet olarak yaşadığımız büyük deprem felaketine rağmen, 2023 yılının ilk çeyreğinde de yüzde 4,0 büyüyerek, son 11 çeyreklik kesintisiz büyüme performansını sürdürmüştür" şeklinde konuştu.

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdoğan Bahçivan** ise yaptığı konuşmada Eylülde açıklanacak Orta Vadeli Planın (OVP) yeni ekonomi yönetimi tarafından kapsamlı bir yol haritasının paylaşılması olmasının iş dünyasında oluşturduğu belirsizliği ortadan kaldıracağını vurguladı. Bahçivan, "Çok önemseydiğimiz OVP'den beklentimiz, makro finansal istikrarımızı güçlendirmek için bir yol haritası ortaya koyması, finansmana erişim gibi kısa vadeli sorunlarımızda gerçekçi çözümlere zemin hazırlaması ve belki de en önemlisi, mevcut küresel rekabet ortamında **sanayici** ve ihracatçımızın ihtiyaç duyduğu yapısal reformları içermesidir. Diğer önemli husus da programın bu kez kararlılıkla uygulanması gerektiğidir. Türkiye'nin uzun vadeli geleceğini güçlü bir şekilde dizayn edebilmek için mutlaka ve mutlaka farklı ve güçlü yatırımlara ihtiyaç var. Kaynaklar doğru ve verimli kullanılmalıdır" şeklinde konuştu. (İHA)



Bakan Bolat: "Bu yıl ihracat hedefimiz 265 milyar dolar"

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, "Bu yıl için ise hep beraber 265 milyar dolarlık ihracat hedefimize ulaşacağımıza ve yeni rekorlar kırmaya devam edeceğimize inancım tamdır" dedi.



Istanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin Ağustos Ayı Olağan Toplantısı, "Ekonomiyi Yeniden Yapılandırmaya Yönelik İstişareler ve OVP Öncesi Süreçte Sanayi/İhracat Dünyamızın Sorunları ve Çözüm Önerilerini Değerlendirmek" ana gündemiyle gerçekleşti. Ticaret Bakanı Ömer Bolat toplantıya katılarak gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Bolat, yıl sonu için 265 milyar dolar ihracat hedefi olduğunu hatırlattı. Bakan Bolat, "Türkiye, küresel düzeydeki yaşanan tüm olumsuzluklara rağmen son 11 çeyreklik kesintisiz büyüme performansını sürdürmüştür" dedi.

"Bu yıl ihracat hedefimiz 265 milyar dolar"

İhracat hedeflerinden bahseden Bakan Bolat, "2028 İhracat Tanıtım ve Pazarlama Vizyonumuz ile yepyeni proje ve faaliyetleri sizlerle birlikte hayata geçirmek arzusunuzdayız. Bu yıl için ise hep beraber 265 milyar dolarlık ihracat hedefimize ulaşacağımıza ve yeni rekorlar kırmaya devam edeceğimize inancım tamdır. Ülkemizin küresel mal ihracatından aldığı payı yüzde 1,2'ye, küresel hizmet

ihracatından aldığı payı yüzde 2,1'e yükselteceğiz. Yüksek ve orta-yüksek teknoloji ürün ihracatımızın payını yüzde 50'ye yükselteceğiz. KOBİ'lerin ihracattaki payını yüzde 40'a çıkaracağız. Türkiye e-ihracat platformu ve e-kolay ihracat platformu gibi kanallarla e-ihracatın toplam ihracattaki payını yüzde 10'a çıkaracağız. İhracatı 1 milyar doların üzerinde gerçekleştiren il sayımızı 40'a, 5 milyar doların üzerinde ihracat gerçekleştiren il sayımızı 15'e, 10 milyar doların üzerinde ihracat gerçekleştiren il sayımızı 10'a yükseltmeyi hedefliyoruz" dedi.

"Serbest bölgelerimizin sayısını 25'e çıkaracağız"

Serbest bölgelerin sayısının artacağını da ifade eden Bakan Bolat, "Serbest bölgelerimizin sayısını 25'e çıkaracak ve bölgelerin yüksek teknoloji ürün ihracatını artıracaktır. Üreticimizi, sanayicimizi, çiftçimizi ithalat baskısına ve haksız rekabete karşı daha etkin bir şekilde koruyacağız. Ticaretteki paydaşlarımız olan sanayi, ticaret ve deniz ticaret odaları, ticaret borsaları, esnaf-sanatkar odaları ve kooperatiflerle yakın irtibat ve

iş birliği ile mesleki düzenlemeleri geliştireceğiz. 'İslam Ülkeleri İhracat Geliştirme Stratejisi' doğrultusunda da ihracat pazarımızı çeşitlendirmeyi hedefliyoruz" diye konuştu.

"Türkiye son 11 çeyrekte kesintisiz büyüme performansını sürdürmüştür"

Tüm olumsuzluklara rağmen Türkiye'nin büyümede pozitif yönde ayrıştığını belirten Bakan Bolat, Dünyayla rekabet edebilecek bir güne ulaşmak, ancak ve ancak üretime dayalı bir ekonomiyle mümkündür. Bu doğrultuda, Hükümet olarak bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da firmalarımızı, sektörümüzün ve en nihayetinde Türkiyemizin kalkınması için var gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz. gelişmiş ülkelerin sıkılaştırıcı para politikaları, yüksek enflasyon ile birlikte düşen talep, jeopolitik gerilimlerin gıda başta olmak üzere emtia fiyatlarını tetiklemesi küresel resesyona endişelerini artırmaktadır. Ülkemiz ekonomisi ise küresel düzeyde yaşanan tüm bu olumsuzluklara ve millet olarak yaşadığımız büyük deprem felaketine rağmen, 2023 yılının ilk çeyreğinde de yüzde 4,0 büyüyerek, son 11 çeyreklik kesintisiz büyüme performansını sürdürmüştür" şeklinde konuştu.

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ise yaptığı konuşmada Eylülde açıklanacak Orta Vadeli Planın (OVP) yeni ekonomi yönetimi tarafından kapsamlı bir yol haritasının paylaşılmamasının iş dünyasında oluşturduğu belirsizliği ortadan kaldıracağını vurguladı. Bahçivan, "Çok önemsedığımız OVP'den beklentimiz, makro-finance istikrarımızı güçlendirmek için bir yol haritası ortaya koyması, finansmana erişim gibi kısa vadeli sorunlarımızda gerçekçi çözümlere zemin hazırlaması ve belki de en önemlisi, mevcut küresel rekabet ortamında sanayici

ve ihracatçımızın ihtiyaç duyduğu yapısal reformları içermesidir. Diğer önemli husus da programın bu kez kararlılıkla uygulanması gerektiğidir. Türkiye'nin uzun vadeli geleceğini güçlü bir şekilde dizayn edebilmek için mutlaka ve mutlaka farklı ve güçlü yatırımlara ihtiyacı var. Kaynaklar doğru ve verimli kullanılmalı. İçinde bulunduğumuz dönem, kaynak sıkıntılarının herkes tarafından kabul edildiği bir dönemdir. İşte bu noktada önemli vurgulamak isterim ki bizler ülke olarak en önemli kaynak aktarımını, Türkiye'nin yarınlarını oluşturacak, katma değerler verecek, döviz yaratacak olan, nitelikli istihdam oluşturacak olan sanayi yatırımlarına yoğunlaşmalıyız" dedi.

"OVP'yi sabırsızlıkla bekliyoruz"

Konuşmasında "OVP oluşturulurken sanayinin yatırım motivasyonunu ve yatırım enerjisini kaynak yetersizliğinden dolayı sektöre uğratmamalıyız" vurgusu da yapan Bahçivan "Türkiye'deki özel bankacılığın böyle bir imkan doğurmasının mümkün olmadığı hepimizin malumu. Bu konuda kullanılacak olan yöntemler ne olacak? Bunu uygulayacak olan mekanizmaların, bunu uygulayacak olan kurumların hangi kaynaklarla besleneceği noktasında geldiğimizde; işte OVP'yi sabırsızlıkla beklememizin nedeni budur" diye konuştu.

Yeni ekonomi yönetiminin dış temaslarının olumlu sonuçlarını CDS primindeki gerilemeden de kısmen görüldüğünü belirten Bahçivan, "Fakat 400'lü CDS seviyelerinin bizim arzu ettiğimiz kaliteli ve uzun vadeli kaynak akışı için yeterli olmadığını da kabul etmeliyiz. Onun için bizim sabırla bu güveni oluşturacak ve bu güveni asla ve asla soru işaretlerine dönüştürmeyecek istikrarlı bir tutum içinde olmamız gerekmektedir" şeklinde konuştu. (İHA)



İHRACAT HEDEFİ BÜYÜDÜ

Ticaret Bakanı Bolat, "Bu yıl ihracat hedefimiz 265 milyar dolar. Serbest bölgelerimizin sayısını 25'e çıkaracağız. Türkiye son 11 çeyrekte kesintisiz büyüme performansını sürdürmüştür" dedi.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, "Bu yıl için ise hep beraber 265 milyar dolarlık ihracat hedefimize ulaşacağımıza ve yeni rekorlar kırmaya devam edeceğimize inancım tamdır" dedi.

Istanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin Ağustos Ayı Olağan Toplantısı, "Ekonomiyi Yeniden Yapılandırma Yönelik İstişareler ve OVP Öncesi Süreçte **Sanayi**/İhracat Dünyamızın Sorunları ve Çözüm Önerilerini Değerlendirmek" ana gündemiyle gerçekleşti. Ticaret Bakanı Ömer Bolat toplantıya katılarak gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu Bolat, yıl sonu için 265 milyar dolar ihracat hedefi olduğunu hatırlattı. Bakan Bolat, "Türkiye, küresel düzeydeki yaşanan tüm olumsuzluklara rağmen son 11 çeyreklik kesintisiz büyüme performansını sürdürmüştür" dedi.

İhracat hedeflerinden bahseden Bakan Bolat, "2028 İhracat Tanıtım ve Pazarlama Vizyonumuz ile yepyeni proje ve faaliyetleri sizlerle birlikte hayata geçirmek arzusundayız. Bu yıl için ise hep beraber 265 milyar dolarlık ihracat hedefimize ulaşacağımıza ve yeni rekorlar kırmaya devam edeceğimize inancım tamdır. Ülke-



mizin küresel mal ihracatından aldığı payı yüzde 1,2'ye, küresel hizmet ihracatından aldığı payı yüzde 2,1'e yükselteceğiz. Yüksek ve orta-yüksek teknoloji ürün ihracatımızın payını yüzde 50'ye yükselteceğiz. KOBİ'lerin ihracattaki payını yüzde 40'a çıkaracağız. Türkiye e-ihracat platformu ve e-kolay ihracat platformu gibi kanallarla e-ihracatın toplam ihracattaki payını yüzde 10'a çıkaracağız. İhracatı 1 milyar doların üzerinde gerçekleştiren il sayımızı 40'a, 5 milyar doların üzerinde ihra-

cat gerçekleştiren il sayımızı 15'e, 10 milyar doların üzerinde ihracat gerçekleştiren il sayımızı 10'a yükseltmeyi hedefliyoruz" dedi.

Serbest bölgelerin sayısının artacağını da ifade eden Bakan Bolat, "Serbest bölgelerimizin sayısını 25'e çıkaracak ve bölgelerin yüksek teknoloji ürün ihracatını artıracaktır. Üreticimizi, **sanayicimizi**, çiftçimizi ithalat baskısına ve haksız rekabete karşı daha etkin bir şekilde koruyacağız. Ticaretteki paydaşlarımız olan **sanayi**, ticaret ve deniz ticaret odaları, ticaret borsaları, esnaf-sanatkar odaları ve kooperatiflerle yakın irtibat ve iş birliği ile mesleki düzenlemeleri geliştireceğiz. 'İslam Ülkeleri İhracat Geliştirme Stratejisi' doğrultusunda da ihracat pazarımızı çeşitlendirmeyi hedefliyoruz. Dünyayla rekabet edebilecek bir güce ulaşmak, ancak ve ancak üretime dayalı bir ekonomiyle mümkündür. Bu doğrultuda, Hükümet olarak bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da firmalarımızın, sektörümüzün ve en nihayetinde Türkiye'nin kalkınması için var gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz" diye konuştu. (İHA)



“Yeni dönemde 5 adet serbest ticaret bölgesini hizmete alacağız”

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, serbest bölgelerin, yabancı yatırımların ülkeye çekilmesi ve ihracata yönelik üretim kapasitesinin geliştirilmesi hedefi doğrultusunda önemli bir enstrüman olduğunu belirterek, 19 adet serbest bölgemiz bulunmakta. Yeni dönemde 5 adet serbest ticaret bölgesini de hizmete alacağız.” dedi.

Bolat, **İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO)** Ekonomiyi Yeniden Yapılandırmaya Yönelik İstisnalar ve Orta Vadeli Program (OVP) Öncesi Süreçte **Sanayi İhracat** Dünyamızın Sorunları ve Çözüm Önerileri Değerlendirmek konulu ağustos ayı meclis toplantısına katıldı.

Madencilikten elektroniğe, tekstilden gıda ürünlerine kadar çok geniş bir yelpazede faaliyet gösteren **İSO'nun** Türkiye'nin en büyük **sanayi odası** olduğunu belirten Bolat, **İSO** üyesi firmaların, Türkiye **sanayi** üretiminin yaklaşık üçte birini gerçekleştirdiğini bildirdi.

Ekonominin ve ticaretin dinamiklerinin hızla dönüştüğünü ifade eden Bolat, küresel trendleri yakalamak, hatta trend belirleyen ülke olmak, üretimde sürdürülebilirliği sağlamak, katma değeri ihracatı artırmak ve ülkenin prestijini daha yüksek seviyelere çıkarmak için herkese sorumluluklar düştüğünü dile getirdi.

Dünya rekabet edebilecek bir güce ulaşmanın ancak ve ancak üretime, imalata, bilgi ekonomisine, teknolojiye dayalı bir ekonomiyle mümkün olduğunu vurgulayan Bolat, bu doğrultuda, hükümet olarak bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da Türkiye'nin kalkınması için var güçleriyle çalışmaya devam edeceklerini söyledi.

Bolat, gelişmiş ülkelerin sıkılaştırdığı para politikaları, yüksek enflasyon ile birlikte azalan talep, jeopolitik gerilimlerin gıda başta olmak üzere emtia fiyatlarını tetiklemesinin küresel resesyona çıkarmak etkilerini artırdığını, küresel ticareti de yavaşlattığını anlattı.

Küresel ekonomideki bu kırılma seyrinin nedenleriyle uluslararası kuruluşların büyüme tahminlerini aşağı yönlü revize ettiğine işaret eden Bolat, Türkiye ekonomisinin ise küresel düzeyde yaşanan tüm bu olumsuzluklara ve büyük deprem felaketine rağmen son 11 geyreklik kesintisiz büyüme performansını sürdürdüğünü kaydetti.

Bolat, Eylül ayının ilk yarısı içerisinde açıklaması planlanan OVP'nin ise ekonominin yeni çapası olacağını belirtti.

- Eximbank'ın sermayesini 6,8 milyar TL artırdık

Ömer Bolat, Bakanlık olarak, sürdürülebilir ihracat artışı ve dış ticaret dengesi, etkin, hızlı ve güvenli bir gümrük anlayışı, adil, rekabetçi ve istikrarlı bir iç ticaret ortamı ilkeleri ışığında Türkiye'nin gelişmesi ve büyümesi için çalışmaya devam ettiklerini söyledi.

İhracatta katma değeri yüksek, yüksek teknoloji ürünleri odaklandıklarını vurgulayan Bolat, ihracat süreçlerini dijitalleşme, AR-GE, inovasyon ve markalaşma faaliyetleriyle desteklediklerini kaydetti.

Türkiye'nin son 20 yılda ihracatta yakaladığı başarılarla değişen Bolat, 2002 yılında 14 milyar dolar olan hizmet ihracatımız, 2022 yılında tam 6,5 kat artışla 90,5 milyar dolara ulaşmıştır. Cumhuriyetimizin 100. yılında da inşallah 120 milyar dolar hizmet ihracatına ulaşmayı hedefliyoruz. dedi.

Ticaret Bakanlığı olarak, ihracatta ortaya koydukları hedeflere ulaşmak için ihracatçılara önemli destekler sunduklarını ifade eden Bolat, şunları kaydetti

İhracatçılarımızın finansmana erişimini kolaylaştırmak, finansman imkanlarını genişletmek için Bakanlık olarak var gücümüzle çalışıyoruz. İGE AŞ tarafından bugüne kadar 10 bini aşkın ihracatçımıza 40,5 milyar TL'lik kefalet sağlanmış olup 2023 sonu itibarıyla 90 milyar TL'lik krediye kefalet sağlanmasını hedefliyoruz. Eximbank vasıtasıyla da ihracatçılarımıza 2022 yılında 45 milyar dolar, 2023 yılı ilk 7

ayında toplam 22,6 milyar dolar destek sağlanmıştır. Bununla da kalmayarak, Eximbank'ın sermayesi 6,8 milyar TL artırılmış ve önümüzdeki dönemde ihracatçılarımıza daha fazla kredi verme imkanı sağlanmıştır. Yani yüzde 40 sermaye artışıyla sağladığımız bu 6,8 milyar lira, çarpan etkisiyle en az 70 milyar liralık kaynak olmuş oldu. Eximbank'ın kaynakları artırma finansman imkanları bakımından özel bankalar da kendilerini yanışa girmeye mecbur hissetti. Son 10 yıldır kamu bankaları harika işler yaptı. Türkiye ekonomisinin finansman ihtiyacını destekleme ve mega projelerin desteklenmesi noktasında bütün imkanlarını kullandılar. Özel bankalar da artık bu rekabetin içerisinde olurlar.

Bolat, Bakanlığın sağladığı desteklerin yanı sıra Merkez Bankası'nın da ihracatçıların finansmana erişimini kolaylaştırmak amacıyla son dönemde aldığı kararları memnuniyetle karşıladıklarını söyledi.

Yeni dönemde 5 adet serbest ticaret bölgesini hizmete alacağız

Ömer Bolat, Bakanlık olarak 2023 yılında İstanbul için halihazırda 1,7 milyar liralık ihracata yönelik devlet yardımı sağlandığını bildirdi.

İstanbul Sanayi Odası özelinde ise Oda tarafından 5 adet tamamlanmış URGE projesi ile bir adet aktif URGE projesini desteklediklerini aktaran Bolat, Bakanlık olarak üretilen ve ihracat desteklerken yerli üreticileri ithalata kaynaklı zarar ve tehditlere karşı, Dünya Ticaret Örgütü (DTO) kurallarıyla uygun şekilde, ticaret politikası savunma araçlarıyla korumayı sürdürdüklerini kaydetti.

Bolat, bu çerçevede, 65 ürün grubunda dumping ve sübvansiyona karşı önlem, 9 ürün grubunda korunma önlemi, 17 ürün grubunda önlemlerin etkisiz kılınmasına karşı önlem ve 148 ürün grubunda ise gözetim önlemi uygulamadıklarını bildirdi.

Serbest bölgelerin; yabancı yatırımların ülkeye çekilmesi ve ihracata yönelik üretim kapasitesinin geliştirilmesi hedefi doğrultusunda önemli enstrüman olduğunu belirten Bolat, 19 adet serbest bölgemiz bulunmakta. İnşallah yeni dönemde 5 adet serbest ticaret bölgesini de hizmete alacağız. Hükümet olarak, ihracatçılarımıza yeni pazarlar açmak için Avrupa Birliği'nin (AB) Serbest Ticaret Anlaşması (STA) yaptığı ülkelerle de biz kendi menfaatlerimizi de öncelerek STA'lar yapmaya devam ediyoruz. diye konuştu.

Ticaret diplomasının, en önemli enstrümanlarından biri olduğunu belirten Bolat, Suudi Arabistan, Katar ve Birleşik Arap Emirlikleri'nde ikili temaslara gerçekleştirdiklerini, ayrıca yine yakın zamanda AB, Birleşik Krallık, Mısır, Azerbaycan ve Bulgaristan'dan muhataplarla dış ticaretin geliştirilmesi kapsamında görüşmelerde bulduklarını anlattı.

Ülkemizin küresel hizmet ihracatından aldığı payı yüzde 2,1'e yükseltmeyi amaçlıyoruz

Ticaret Bakanı Bolat, 2028 İhracat Tanıtım ve Pazarlama Vizyonu ile yepyeni proje ve faaliyetleri hep birlikte hayata geçirmek arzusunda olduklarını aktararak, şunları kaydetti

Ülkemizin küresel mal ihracatından aldığı payı yüzde 1,2'ye, küresel hizmet ihracatından aldığı payı yüzde 2,1'e yükseltmeyi amaçlıyoruz. Yüksek ve orta-yüksek teknoloji ürün ihracatımızın payını mevcut yüzde 36'dan yüzde 50'ye yükselteceğiz.

KOBİ'lerin ihracattaki payını yüzde 26'dan yüzde 40'a çıkartmayı, Türkiye e-ihracat platformu ve e-kolay ihracat platformu gibi kanallarla e-ihracatın toplam ihracattaki payını yüzde 1,5'ten yüzde 10'a yükseltmeyi hedefliyoruz. Yüksek teknoloji ürün ihracatını artıracağız. Üreticimizi, **sanayicimizi**, çiftçimizi ithalata baskısına ve haksız rekabete karşı daha etkin bir şekilde koruyacağız.

Bolat, geçen yıl uygulamaya konulan Uzak Ülkeler Stratejisi'ne ilave olarak, geçen aylarda kamuoyuyla paylaşılan İslam Ülkeleri İhracat Geliştirme Stratejisi doğrultusunda ihracat pazarlarını çeşitlendirmeyi ve gelecekteki pazarlarda da Türkiye'nin payını artırmayı hedeflediklerini sözlerine ekledi.

Kaynak: Bakanlık



Beş yeni serbest bölge geliyor



Ticaret Bakanı Ömer Bolat, serbest bölgelerin, yabancı yatırımların ülkeye çekilmesi ve ihracata yönelik üretim kapasitesinin geliştirilmesi hedefi doğrultusunda önemli bir enstrüman olduğunu söyledi.



Ticaret Bakanı Ömer Bolat, serbest bölgelerin, yabancı yatırımların ülkeye çekilmesi ve ihracata yönelik üretim kapasitesinin geliştirilmesi hedefi doğrultusunda önemli bir enstrüman olduğunu söyledi. **İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO)** ağustos ayı meclis toplantısına katılan Bolat, "19 adet serbest bölgemiz bulunmakta. Yeni dönemde 5 adet serbest ticaret bölgesini de hizmete alacağız. İhracatçılarımıza yeni pazarlar açmak için Avrupa Birliği'nin (AB) Serbest Ticaret Anlaşması (STA) yaptığı ülkelerle de biz kendi menfaatlerimizi de öncelikle STA'lar yapmaya devam ediyoruz" dedi.

EKONOMİDE YENİ ÇİPA: OVP

Küresel ekonomideki kırılgan seyir nedeniyle uluslararası kuruluşların büyüme tahminlerini aşağı yönlü revize ettiğine işaret eden Bolat, Türkiye ekonomisinin ise küresel düzeyde

yaşanan tüm bu olumsuzluklara ve büyük deprem felaketine rağmen son 11 çeyreklik kesintisiz büyüme performansını sürdürdüğünü kaydetti. Bolat, eylül ayının ilk yarısı içerisinde açıklaması planlanan Orta Vadeli Program'ın (OVP) ise ekonominin yeni çıpası olacağını belirtti.

120 MİLYAR DOLARLIK HEDEF

İhracatta katma değeri yüksek, yüksek teknoloji ürünlerine odaklandıklarını vurgulayan Bolat, ihracat süreçlerini dijitalleşme, Ar-Ge, inovasyon ve markalaşma faaliyetleriyle desteklediklerini kaydetti. Bolat, 2002'de 14 milyar dolar olan hizmet ihracatının, 2022'de tam 6.5 kat artışla 90.5 milyar dolara ulaştığını, bu yılki hedefin 120

milyar dolar olduğunu ifade etti.

Ticaret Bakanı Bolat, "2028 İhracat Tanıtım ve Pazarlama Vizyonu" ile yepyeni proje ve faaliyetleri hep birlikte hayata geçirmek arzusunda olduklarını aktararak, "Ülkemizin küresel mal ihracatından aldığı payı yüzde 1.2'ye, küresel hizmet ihracatından aldığı payı yüzde 2.1'e yükseltmeyi amaçlıyoruz. Yüksek ve orta-yüksek teknoloji ürün ihracatımızın payını mevcut yüzde 36'dan yüzde 50'ye yükselteceğiz. KOBİ'lerin ihracattaki payını yüzde 26'dan 40'a çıkartmayı, Türkiye e-ihracat platformu ve e-kolay ihracat platformu gibi kanallarla e-ihracatın toplam ihracattaki payını yüzde 1.5'ten yüzde 10'a yükseltmeyi hedefliyoruz" şeklinde konuştu. İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçıvan**, OVP'yi çok önemsediklerini belirterek, **sanayinin** yatırım motivasyonunun ve enerjisinin kaynak yetersizliğinden dolayı sekteye uğratılmaması gerektiğini söyledi.

Haber Merkezi

SERBEST BÖLGELERDE 91 BİN KİŞİYE İSTİHDAM

	2020	2021	2022
İstihdam	79.553	85.248	91.303
Ticaret hacmi (Milyar \$)	22.1	24.6	32.8
Faaliyet ruhsatı	2.739	2.802	2.928



"5 adet serbest ticaret bölgesini hizmete alacağız"

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, "19 adet serbest bölgemiz bulunmakta. İnşallah yeni dönemde 5 adet serbest ticaret bölgesini de hizmete alacağız. Hükümet olarak, ihracatçılarımıza yeni pazarlar açmak için Avrupa Birliği'nin (AB) Serbest Ticaret Anlaşması (STA) yaptığı ülkelerle de biz kendi menfaatlerimizi de önceleyerek STA'lar yapmaya devam ediyoruz." diye konuştu.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, Kocaeli Sanayi Odası'nın Ticaret Bakanı Ömer Bolat, İstanbul Sanayi Odası'nın ağustos ayı meclis toplantısına katıldı. Kocaeli Sanayi Odası (KSO) ağustos ayı meclis toplantısına katılan Kacır, Vali Seddar Yavuz, Büyükşehir Belediye Başkanı Tahir Büyükakın, AK Parti Kocaeli milletvekilleri Sadettin Hülagü, Cemil Yaman, Veysel Tipioğlu, AK Parti İl Başkanı Şahin Talus ve KSO Başkanı Ayhan Zeytinolu karşıladı. Bakan Kacır, toplantının ardından gazetecilere yaptığı açıklamada, Çarşamba'daki yangın felaketi sebebiyle vatandaşlara geçmiş olsun dileklerini ifade etti, tüm ilgili bakanlık ve kurumların yetkililerinin yangına karşı canla başla mücadele yürüttüğünü belirtti. Kocaeli'nin çok kıymetli bir sanayi şehri olduğunu dile getiren Kacır, kentnin ekonomisine ilişkin şunları söyledi: "20 yıl öncesinde sanayi bölgelerimizin sayısı 8 iken bugün 14'e yükseltilmiş durumdayız. OSB'lerdeki istihdam Kocaeli'de 9 bin 150'lerden 142 bin 343'e son 20 yılda yükseldi. Yani yaklaşık 16 misline çıktı. Yine üretimdeki parsel sayısı 81'den 1322'ye bu dönemde yükseldi. Organize sanayi bölgelerine ilave olarak 2 endüstri bölgesini de son 20 yılda Kocaeli'ne kazandırdık. Aynı zamanda 132 AR-GE ve 17 tarım merkezimiz ile 5 teknoparkımızda 938 firmamız Kocaeli'de AR-GE, tasarım ve inovasyon odaklı faaliyetlerini sürdürüyor. Toplam AR-GE personeli sayımız 15 binin üzerinde, tasarım personeli sayımızda 400'e yakın. Bütün bu istatistikler aslında son 20 yılda Kocaeli sanayisinin ne düzeye geldiğini ifade ediyor. Sektörel baktığımızda, özellikle otomotiv sektöründe Kocaeli öncü şehrimiz. Geçen yıl Türkiye'nin gerçekleştirdiği 30 milyar dolara yakın otomotiv ihracatının yüzde 25'ini tek başına Kocaeli gerçekleştirdi. 7,5 milyar dolarlık bir ihracata, 43 bin çalışanın alınmasıyla, akıl teriyle Kocaeli otomotiv sanayi imza atmış oldu."

"MEMNUNİYETİM, SANAYİCİLERİMİZDEKİ YATIRIM İŞTAHININ ARTMASI"

Kacır, kimya sektöründe Kocaeli'nin ihracat düzeyinin toplam sektörün yüzde 20'sinin ve 5 milyar doların üzerinde olduğuna işaret ederek, geçen yıl kent kimya sektörünün 53 bin personeliyle ihracat yaptığını belirtti. Metal sanayisinde ise 32 bin personelin alınması ve akıl teriyle 5 milyar doların üzerinde ihracat yaptığını dile getiren Kacır, "Bütün bu istatistikler, rakamlar, önümüzdeki dönemde de sanayi politikalarımızda Kocaeli'nin oynacağı öncü role işaret ediyor. Bizler hem Kocaeli'de dikkatli planlamalar yaparak, ihtiyaç duyulan ilave sanayi alanlarını oluşturmak, hem bu bölgedeki sanayinin biraz daha bölge dışına makul planla taşınmasını, transferini sağlamak ama esasen bölge sanayinin yüksek katma değer atılımını hızlandırmak için çabalarımızı gerçekleştireceğiz. Türkiye'nin 'Togg benzeri pek çok kilit teknoloji yatırımı ihtiyacı var. Bu yatırımlara Kocaeli'nin öncülük edeceğini öngörüyoruz." diye konuştu. Kacır, toplantıda nitelikli iş gücü konusunda fikir alışverişinde bulduklarını, sanayicilere yönelik destekleri ele aldıklarını söyledi. Gelecek dönemde özellikle mesleki eğitim alanında Milli Eğitim Bakanlığı, sanayiciler ve Bakanlık arasında kurmayı hedefledikleri işbirliği platformlarını da konuştuğularını ifade eden Kacır, ulusal düzeyde yürütecekleri sektörel politikaların Kocaeli'deki yansımalarını da birlikte planlama konusunda görüş alışverişinde olduklarını kaydetti. "En büyük memnuniyetim, sanayicilerimizdeki yatırım iştahının artarak devam etmesidir, istihdam artış hızının yükselerek devam etmesidir." diyen Kacır, son dönemde, özellikle Covid-19 salgını sonrasında yakalanan fırsat penceresini sanayicilerin en iyi şekilde değerlendirdiğini belirtti. Bakan Kacır, 245 milyar doları aşan imalat sanayi ihracatının artırılması için gayret gösterme



noktasında ortak iradeyi paylaştıklarını da sözlerine ekledi.

TİCARET BAKANI BOLAT, İSO MECLİSİ TOPLANTISINDA KONUŞTU

Ticaret Bakanı Ömer Bolat da İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO) "Ekonomiyi Yeniden Yapılandırma Yönelik İşlemler ve Orta Vadeli Program (OVP) Öncesi Süreçte Sanayi İhracat Dünyamızın Sorunları ve Çözüm Önerileri Değerlendirmek" konulu ağustos ayı meclis toplantısına katıldı. Madencilikten elektroniğe, tekstilden gıda ürünlerine kadar çok geniş bir yelpazede faaliyet gösteren İSO'nun Türkiye'nin en büyük sanayi odası olduğunu belirtti Bolat. İSO üyesi firmaların, Türkiye sanayi üretiminin yaklaşık üçte birini gerçekleştirdiğini bildirdi. Ekonominin ve ticaretin dinamiklerinin hızla dönüştüğünü ifade eden Bolat, küresel trendleri yakalamak, hatta trend belirleyen ülke olmak, üretimi sürdürülebilirliği sağlamak, katma değeri ihracata artırmak ve ülkenin prestijini daha yüksek seviyelere çıkarmak için herkese sorumluluklar düştüğünü dile getirdi. Dünya rekabet edebilecek bir güce ulaşmanın ancak ve ancak üretime, imalata, bilgi ekonomisine, teknolojiye dayalı bir ekonomiye mümkün olduğunu vurgulayan Bolat, bu doğrultuda, hükümet olarak bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da Türkiye'nin kalkınması için var güçleriyle çalışmaya devam edeceklerini söyledi. Bolat, gelişmiş ülkelerin sıkılaştırıcı para politikaları, yüksek enflasyon ile birlikte azalan talep, jeopolitik gerilimlerin gıda başta olmak üzere emtia fiyatlarını tetiklemesinin küresel resesyona endişelerini artırdığını, küresel ticareti de yavaşlattığını anlattı. Küresel ekonomideki bu kırılgan seyir nedeniyle uluslararası kuruluşların büyüme tahminlerini aşağı yönlü revize ettğine işaret eden Bolat, Türkiye ekonomisinin ise küresel düzeyde yaşanan tüm bu olumsuzluklara ve büyük deprem felaketine rağmen son 11 çeyreklik kesintisiz büyüme performansını sürdürdüğünü kaydetti. Bolat, Eylül ayının ilk yarısı içerisinde açıklaması planlanan OVP'nin ise ekonominin yeni çapası olacağını belirtti.

"EKİMBANK'IN SERMAYESİNİ 6,8 MİLYAR TL ARTIRDIK"

Ömer Bolat, Bakanlık olarak, "sürdürülebilir ihracat artışı ve dış ticaret dengesi", "etkin, hızlı ve güvenli bir gümrük anlayışı", "adil, rekabetçi ve istikrarlı bir iç ticaret ortamı" ilkeleri ışığında Türkiye'nin gelişmesi ve büyümesi için çalışmaya devam ettiklerini söyledi. İhracatta katma değeri yüksek, yüksek teknoloji ürünleri odaklandıklarını vurgulayan Bolat, ihracat süreçlerini dijitalleşme, AR-GE, inovasyon ve markalaşma faaliyetleriyle desteklediklerini kaydetti. Türkiye'nin son 20 yılda ihracatta yakaladığı başarıları değinen Bolat, "2002 yılında 14 milyar dolar olan hizmet ihracatımız, 2022 yılında tam 6,5 kat artışla 90,5 milyar dolara ulaşmıştır. Cumhuriyetimizin 100. yılında da inşallah 120 milyar dolar hizmet ihracatına ulaşmayı hedefliyoruz." dedi. Ticaret Bakanlığı olarak, ihracatta ortaya koydukları hedeflere ulaşmak için ihracatçılara önemli destek-

ler sunduklarını ifade eden Bolat, şunları kaydetti: "İhracatçılarımızın finansmana erişimini kolaylaştırmak, finansman imkanlarını genişletmek için Bakanlık olarak var gücümüzle çalışıyoruz. İGE AŞ tarafından bugüne kadar 10 bini aşkın ihracatçımıza 40,5 milyar TL'lik kefalet sağlanmış olup 2023 sonu itibarıyla 90 milyar TL'lik krediyel kefalet sağlanmasını hedefliyoruz. Eximbank vasıtasıyla da ihracatçılarımıza 2022 yılında 45 milyar dolar, 2023 yılı ilk 7 ayında toplam 22,6 milyar dolar destek sağlanmıştır. Bununla da kalmayarak, Eximbank'ın sermayesi 6,8 milyar TL artırılmış ve önümüzdeki dönemde ihracatçılarımıza daha fazla kredi verme imkanı sağlanmıştır. Yani yüzde 40 sermaye artışıyla sağladığımız bu 6,8 milyar lira, çarpan etkisiyle en az 70 milyar liralık kaynak olmuş oldu. Eximbank'ın kaynakları artınca finansman imkanları bakımından özel bankalar da kendilerini yarışa girmeye mecbur hissetti. Son 10 yıldır kamu bankaları harika işler yaptı. Türkiye ekonomisinin finansman ihtiyaçlarını destekleme ve mega projelerin desteklenmesi noktasında bütün imkanlarını kullandılar. Özel bankalar da artık bu rekabetin içerisinde olurlar." Bolat, Bakanlığın sağladığı desteklerin yanı sıra Merkez Bankası'nın da ihracatçıların finansmana erişimini kolaylaştırmaya amacıyla son dönemde aldığı kararları memnuniyetle karşıladıklarını söyledi. Ömer Bolat, Bakanlık olarak 2023 yılında İstanbul için halihazırda 1,7 milyar liralık ihracata yönelik devlet yardımı sağlandığını bildirdi. İstanbul Sanayi Odası (İSO) özelinde ise Oda tarafından 5 adet tamamlanmış URGE projesi ile bir adet aktif URGE projesini desteklediklerini aktaran Bolat, Bakanlık olarak üretimi ve ihracatı destekleyen yeni üreticileri ithalat kaynaklı zarar ve tehditlere karşı, Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) kullarına uygun şekilde, ticaret politikası savunma araçlarıyla korumayı sürdürdüklerini kaydetti. Bolat, bu çerçevede, 65 ürün grubunda damping ve sübvansiyona karşı önlem, 9 ürün grubunda koruma önlemi, 17 ürün grubunda önlemlerin etkisiz kılınmasına karşı önlem ve 148 ürün grubunda ise gözetim önlemi uygulamalarını bildirdi. Serbest bölgeler; yabancı yatırımların ülkeye çekilmesi ve ihracata yönelik üretim kapasitesinin geliştirilmesi hedefi doğrultusunda önemli enstrüman olduğunu belirten Bolat, "19 adet serbest bölgemiz bulunmakta. İnşallah yeni dönemde 5 adet serbest ticaret bölgesini de hizmete alacağız. Hükümet olarak, ihracatçılarımıza yeni pazarlar açmak için Avrupa Birliği'nin (AB) Serbest Ticaret Anlaşması (STA) yaptığı ülkelerle de biz kendi menfaatlerimizi de önceleyerek STA'lar yapmaya devam ediyoruz." diye konuştu. Ticaret diplomasının, en önemli enstrümanlarından biri olduğunu belirten Bolat, Suudi Arabistan, Katar ve Birleşik Arap Emirlikleri'nde ikili temaslar gerçekleştirdiklerini, ayrıca yine yakın zamanda AB, Birleşik Krallık, Mısır, Azerbaycan ve Bulgaristan'dan muhataplarla dış ticaretin geliştirilmesi kapsamında görüşmelerde bulduklarını anlattı. >>>A.A.